UBND TỈNH PHÚ YÊN

 BAN QUẢN LÝ KHU NÔNG NGHIỆP

ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ CAO

Số:         /TB-BQLKNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phú Yên, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh vực hoạt động xây dựng

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu nông nghiệp ứng dụng

công nghệ cao Phú Yên

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 của UBND tỉnh v/v

công bố Danh mục thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh vực hoạt động xây

dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng.

Ban Quản lý Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao thông báo tiếp

nhận và giải quyết 13 thủ tục hành chính thay thế trong lĩnh vực hoạt động xây

dựng như sau:

TT Tên TTHC
Thời hạn giải

quyết
Cách thức thực hiện Phí, lệ phí

1

Thẩm định Báo

cáo nghiên cứu

khả thi đầu tư

xây dựng/ Báo

cáo nghiên cứu

khả thi đầu tư

xây dựng điều

chỉnh

- Đối với dự án

nhóm A: không

quá 35 ngày.
- Đối với dự án

nhóm B: không

quá 25 ngày.
- Đối với dự án

nhóm C: không

quá 15 ngày.

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

Theo quy

định tại

Thông tư

của Bộ

trưởng Bộ

Tài chính

2

Cấp giấy phép

xây dựng mới

đối với công

trình cấp đặc

biệt, cấp I, cấp

II (công trình

Không theo

tuyến/ Theo

tuyến trong đô

thị/ Tín ngưỡng,

tôn giáo/Tượng

đài, tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án).

20 ngày kể từ

ngày nhận đủ

hồ sơ hợp lệ.

Trường hợp cần

phải xem xét

thêm, cơ quan

có thẩm quyền

cấp giấy phép

xây dựng phải

thông báo bằng

văn bản cho chủ

đầu tư biết lý do

nhưng không

được quá 10

ngày kể từ ngày

hết thời hạn quy

định

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

150.000

đồng/giấy

phép

3

Cấp giấy phép

xây dựng sửa

chữa, cải tạo

đối với công

trình cấp đặc

biệt, cấp I, cấp

II (công trình

Không theo

tuyến/ Theo

tuyến trong đô

thị/ Tín ngưỡng,

tôn giáo/Tượng

đài, tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án).

20 ngày kể từ

ngày nhận đủ

hồ sơ hợp lệ.

Trường hợp cần

phải xem xét

thêm, cơ quan

có thẩm quyền

cấp giấy phép

xây dựng phải

thông báo bằng

văn bản cho chủ

đầu tư biết lý do

nhưng không

được quá 10

ngày kể từ ngày

hết thời hạn quy

định

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

150.000

đồng/giấy

phép

4

Cấp giấy phép

di dời đối với

công trình cấp

đặc biệt, cấp I,

cấp II (công

trình Không

theo tuyến/

Theo tuyến

trong đô thị/

Tín ngưỡng, tôn

giáo/Tượng đài,

tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án).

20 ngày kể từ

ngày nhận đủ

hồ sơ hợp lệ.

Trường hợp cần

phải xem xét

thêm, cơ quan

có thẩm quyền

cấp giấy phép

xây dựng phải

thông báo bằng

văn bản cho chủ

đầu tư biết lý do

nhưng không

được quá 10

ngày kể từ ngày

hết thời hạn quy

định

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

150.000

đồng/giấy

phép

5

Cấp điều chỉnh

giấy phép xây

dựng đối với

công trình cấp

đặc biệt, cấp I,

cấp II (công

trình Không

theo tuyến/

Theo tuyến

20 ngày kể từ

ngày nhận đủ

hồ sơ hợp lệ.

Trường hợp cần

phải xem xét

thêm, cơ quan

có thẩm quyền

cấp giấy phép

xây dựng phải

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

15.000

đồng/giấy

phép

trong đô thị/

Tín ngưỡng, tôn

giáo/Tượng đài,

tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án).

thông báo bằng

văn bản cho chủ

đầu tư biết lý do

nhưng không

được quá 10

ngày kể từ ngày

hết thời hạn quy

định

6

Gia hạn giấy

phép xây dựng

đối với công

trình cấp đặc

biệt, cấp I, cấp

II (công trình

Không theo

tuyến/ Theo

tuyến trong đô

thị/ Tín ngưỡng,

tôn giáo/Tượng

đài, tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án).

05 ngày làm

việc kể từ ngày

nhận đủ hồ sơ

hợp lệ.

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

15.000

đồng/giấy

phép

7

Cấp lại giấy

phép xây dựng

đối với công

trình cấp đặc

biệt, cấp I, cấp

II (công trình

Không theo

tuyến/ Theo

tuyến trong đô

thị/ Tín ngưỡng,

tôn giáo/Tượng

đài, tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

05 ngày làm

việc kể từ ngày

nhận đủ hồ sơ

hợp lệ.

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

15.000

đồng/giấy

phép

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án).

8

Cấp giấy phép

xây dựng mới

đối với công

trình cấp III,

cấp IV (công

trình Không

theo tuyến/

Theo tuyến

trong đô thị/

Tín ngưỡng, tôn

giáo/Tượng đài,

tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án) và nhà ở

riêng lẻ

20 ngày đối với

công trình và 15

ngày đối với

nhà ở riêng lẻ

kể từ ngày nhận

đủ hồ sơ hợp lệ.

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

150.000

đồng/giấy

phép xây

dựng công

trình, dự

án;

75.000

đồng/giấy

phép xây

dựng nhà ở

riêng lẻ

9

Cấp giấy phép

xây dựng sửa

chữa, cải tạo

đối với công

trình cấp III,

cấp IV (công

trình Không

theo tuyến/

Theo tuyến

trong đô thị/

Tín ngưỡng, tôn

giáo/Tượng đài,

tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án) và nhà ở

riêng lẻ

20 ngày đối với

công trình và 15

ngày đối với

nhà ở riêng lẻ

kể từ ngày nhận

đủ hồ sơ hợp lệ.

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

150.000

đồng/giấy

phép xây

dựng công

trình, dự

án;

75.000

đồng/giấy

phép xây

dựng nhà ở

riêng lẻ

10

Cấp giấy phép

di dời đối với

công trình cấp

III, cấp IV

20 ngày kể từ

ngày nhận đủ

hồ sơ hợp lệ.

Trường hợp cần

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;

150.000

đồng/giấy

phép xây

dựng công

(công trình

Không theo

tuyến/ Theo

tuyến trong đô

thị/ Tín ngưỡng,

tôn giáo/Tượng

đài, tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án) và nhà ở

riêng lẻ

phải xem xét

thêm, cơ quan

có thẩm quyền

cấp giấy phép

xây dựng phải

thông báo bằng

văn bản cho chủ

đầu tư biết lý do

nhưng không

được quá 10

ngày kể từ ngày

hết thời hạn quy

định

- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

trình, dự

án;

75.000

đồng/giấy

phép xây

dựng nhà ở

riêng lẻ

11

Cấp điều chỉnh

giấy phép xây

dựng đối với

công trình cấp

III, cấp IV

(công trình

Không theo

tuyến/ Theo

tuyến trong đô

thị/ Tín ngưỡng,

tôn giáo/Tượng

đài, tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án) và nhà ở

riêng lẻ

20 ngày kể từ

ngày nhận đủ

hồ sơ hợp lệ.

Trường hợp cần

phải xem xét

thêm, cơ quan

có thẩm quyền

cấp giấy phép

xây dựng phải

thông báo bằng

văn bản cho chủ

đầu tư biết lý do

nhưng không

được quá 10

ngày kể từ ngày

hết thời hạn quy

định

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

15.000

đồng/giấy

phép

12

Gia hạn giấy

phép xây dựng

đối với công

trình cấp III,

cấp IV (công

trình Không

theo tuyến/

Theo tuyến

trong đô thị/

Tín ngưỡng, tôn

giáo/Tượng đài,

tranh hoàng

tráng/ Theo giai

05 ngày làm

việc kể từ ngày

nhận đủ hồ sơ

hợp lệ.

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

15.000

đồng/giấy

phép

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án) và nhà ở

riêng lẻ

13

Cấp lại giấy

phép xây dựng

đối với công

trình cấp III,

cấp IV (công

trình Không

theo tuyến/

Theo tuyến

trong đô thị/

Tín ngưỡng, tôn

giáo/Tượng đài,

tranh hoàng

tráng/ Theo giai

đoạn cho công

trình không

theo tuyến/

Theo giai đoạn

cho công trình

theo tuyến

trong đô thị/ Dự

án) và nhà ở

riêng lẻ

05 ngày làm

việc kể từ ngày

nhận đủ hồ sơ

hợp lệ.

- Nộp trực tiếp tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh Phú Yên tại địa chỉ:

206A Trần Hưng Đạo, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên;
- Nộp trực tuyến qua Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Phú

Yên tại địa chỉ:
https://dichvucong.phuyen.gov.vn.
- Nộp qua dịch vụ bưu chính công ích.

15.000

đồng/giấy

phép

Ban Quản lý Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Phú Yên thông báo

để các sở, ban, ngành, địa phương và các tổ chức, doanh nghiệp, công dân biết,

liên hệ và thực hiện./.

(Đính kèm Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 16/01/2025 của UBND tỉnh

Phú Yên).

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban;

- Trang thông tin điện tử Ban (cập nhật);

- Lưu: VT, PNV.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T07:49:34+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Văn Hưng<nvhung-bqlknn@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T08:04:10+0700
	Tỉnh Phú Yên
	BQL Khu nông nghiệp ứng dụng Công nghệ Cao PY<bknnudcncpy@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T08:04:34+0700
	Tỉnh Phú Yên
	BQL Khu nông nghiệp ứng dụng Công nghệ Cao PY<bknnudcncpy@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T08:05:04+0700
	Tỉnh Phú Yên
	BQL Khu nông nghiệp ứng dụng Công nghệ Cao PY<bknnudcncpy@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!